



## MUNICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Responsável: ELLEN DE FÁTIMA CORREIA

Telefone: (14) 3285-1045

Departamento: COMPRAS



### Relatório de Cotação: Materiais/ferramentas: Manutenção garagem 2024

Pesquisa realizada entre 04/03/2024 10:39:00 e 04/03/2024 15:22:17

Relatório gerado no dia 04/03/2024 15:23:15 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

#### Item 1: VASSOURAO GARI COM CABO REFORÇADO

| PREÇOS / PROPOSTAS |                                              | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                        | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                | TOTAL          |           |
|--------------------|----------------------------------------------|------------|---------------------------------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 7              |                                              | 50         | R\$ 32,96 (un)                        | -          | R\$ 32,96                           | R\$ 1.648,00   |           |
| Preço Público      | Órgão Público                                |            |                                       |            | Identificação                       | Data Licitação | Preço     |
| 1                  | Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP       |            |                                       |            | 23533_2972023                       | 14/12/2023     | R\$ 33,00 |
| 2                  | MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG                     |            |                                       |            | 76570                               | 30/11/2023     | R\$ 25,89 |
| 3                  | Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA |            |                                       |            | 22350_0582023                       | 31/10/2023     | R\$ 39,99 |
| Valor Unitário     |                                              |            |                                       |            |                                     |                | R\$ 32,96 |
|                    |                                              |            | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,00 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,96 |                |           |

#### Item 2: RODO PLÁSTICO DE PUXAR AGUA

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                                                    | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO          | TOTAL          |          |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|-------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 29                       | 30                                                                                                                                                                            | R\$ 8,62 (un)  | -          | R\$ 8,62                      | R\$ 258,60     |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                                 |                |            | Identificação                 | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   5ªBrigada de Infantaria Blindada   5ºGrupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado |                |            | NºPregão:12023<br>UASG:160217 | 12.07/2023     | R\$ 8,60 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                               |                |            |                               |                | R\$ 8,60 |
| Preço Público                | Órgão Público                                                                                                                                                                 |                |            | Identificação                 | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Sabinópolis - MG                                                                                                                                      |                |            | 23608_0922023                 | 19/12/2023     | R\$ 8,50 |
| 2                            | MUNICIPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO                                                                                                                                             |                |            | 74089                         | 09/11/2023     | R\$ 8,75 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                                               |                |            |                               |                | R\$ 8,63 |



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

## Item 3: VASSOURA DE NYLON

24/4

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|------------|
| 3 / 14             | 40         | R\$ 15,01 (un) | -          | R\$ 15,01            | R\$ 600,40 |

| Preço Público  | Órgão Público                                                                             | Identificação | Data Licitação | Preço     |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1              | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRANITO/PE                                                    | 80537         | 26/01/2024     | R\$ 11,58 |
| 2              | Prefeitura Municipal de Pintópolis   Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento | 1142023       | 08/12/2023     | R\$ 19,09 |
| 3              | MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO                                                    | 74831         | 07/11/2023     | R\$ 14,35 |
| Valor Unitário |                                                                                           |               |                | R\$ 15,01 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,01

## Item 4: FITA ISOLANTE DE PVC ANTICHAMA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|------------|
| 3 / 2              | 15         | R\$ 15,32 (un) | -          | R\$ 15,32            | R\$ 229,80 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                       | Identificação               | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA | NºPregão:112023 UASG:925852 | 18/05/2023     | R\$ 15,52 |
| Valor Unitário               |                                                     |                             |                | R\$ 15,52 |

| Preço Sinapi   | Descrição Produto                                                       | UF | Mês/Ano | Preço     |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------|
| 1              | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M | AM | 08/2023 | R\$ 14,67 |
| Valor Unitário |                                                                         |    |         | R\$ 14,67 |

| Preço PMS      | Descrição Produto                                                       | UF | Código de Insumo 1 | Código de Insumo 2 | Unidade Medida | Desonerado | Data       | Preço     |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------|----|--------------------|--------------------|----------------|------------|------------|-----------|
| 1              | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M | AM | 00020111           |                    | UN             | Sim        | 29/12/2023 | R\$ 15,76 |
| Valor Unitário |                                                                         |    |                    |                    |                |            |            | R\$ 15,76 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,32

## Item 5: VASSOURA PLÁSTICA LARANJA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|------------|
| 3 / 14             | 30         | R\$ 25,48 (un) | -          | R\$ 25,48            | R\$ 764,40 |

| Preço Público | Órgão Público                 | Identificação | Data Licitação | Preço     |
|---------------|-------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1             | Município de Sidrolândia - MS | 20135_842023  | 31/08/2023     | R\$ 23,35 |



2 Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR  
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

18191\_242023 04/05/2023 R\$ 23,20  
00004723 27/03/2023 R\$ 29,90

Valor Unitário

RS 25,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,48

Item 6: FITA VEDA ROSCA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL     |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|-----------|
| 3 / 5              | 10         | R\$ 14,63 (un) | -          | R\$ 14,63            | RS 146,30 |

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1 MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM-PA

NºPregão:192023  
UASG:135006

20/09/2023

RS 16,00

2 AGENCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS

NºPregão:42023  
UASG:929760

24/04/2023

RS 15,00

Valor Unitário

RS 15,50

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1 FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS

00010823

28/04/2023

RS 12,90

Valor Unitário

RS 12,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,63

Item 7: MARTELO UNHA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL    |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|----------|
| 3 / 5              | 3          | R\$ 24,35 (un) | -          | RS 24,35             | RS 73,05 |

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1 Prefeitura Municipal de Janaúba - MG

20443\_352023

09/08/2023

RS 23,85

2 Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria - SP

16987\_0102023

24/03/2023

RS 24,00

3 Prefeitura Municipal de Aldeias Altas | Secretaria de Administração e Finanças

228601

21/03/2023

RS 25,20

Valor Unitário

RS 24,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,35

Item 8: LIMA PARA ENXADA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL     |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|-----------|
| 3 / 9              | 30         | R\$ 20,63 (un) | -          | RS 20,63             | RS 618,90 |

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1 Prefeitura Municipal de Nioaque

1425

05/12/2023

RS 17,00

2 Prefeitura Municipal de Janaúba - MG

20443\_352023

09/08/2023

RS 23,90

3 Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR

17434\_102023

29/03/2023

RS 21,00

Valor Unitário

RS 20,63



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,63

Item 9: PA QUADRADA

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                            | PREÇO ESTIMADO                        | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                          | TOTAL                |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------|-----------------------------------------------|----------------------|
| 3 / 11                       | 10                                                                                    | R\$ 47,15 (un)                        | -          | R\$ 47,15                                     | RS 471,50            |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                         |                                       |            | Identificação                                 | Data Licitação Preço |
| 1                            | EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA COCAIS/SÃO LUIS/MA                |                                       |            | Dispensa de Licitação Nº 18-2023 UASG: 135082 | 01/02/2024 RS 59,50  |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA                                                       |                                       |            | NºPregão:1772023 UASG:986681                  | 24/01/2024 RS 42,64  |
| 3                            | Governo do Estado do Rio de Janeiro   PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA |                                       |            | NºPregão:182023 UASG:985811                   | 28/03/2023 RS 39,30  |
| Valor Unitário               |                                                                                       |                                       |            |                                               | RS 47,15             |
|                              |                                                                                       | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,64 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,15           |                      |

Item 10: RASTELO DE FERRO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE                                                                                       | PREÇO ESTIMADO                        | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                | TOTAL                |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------|-------------------------------------|----------------------|
| 3 / 13             | 15                                                                                               | R\$ 34,01 (un)                        | -          | R\$ 34,01                           | RS 510,15            |
| Preço Público      | Órgão Público                                                                                    |                                       |            | Identificação                       | Data Licitação Preço |
| 1                  | ESCOLA SUPER.DE BOMBEIROS CEL.PAULO MARQUES   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   FRANCO DA ROCHA  |                                       |            | OC: 180202000012023OC00176          | 09/11/2023 RS 24,50  |
| 2                  | Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC                                                             |                                       |            | 21864_1872023                       | 11/10/2023 RS 48,27  |
| 3                  | PENIT. DR.ANTONIO Q.FILHO DE ITIRAPINA   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   ITIRAPINA - SP |                                       |            | OC: 380114000012023OC00026          | 08/05/2023 RS 29,25  |
| Valor Unitário     |                                                                                                  |                                       |            |                                     | RS 34,01             |
|                    |                                                                                                  | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,25 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,01 |                      |

Item 11: CABO DE MADEIRA PARA RASTELO

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                  | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO        | TOTAL                |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|-----------------------------|----------------------|
| 3 / 12                       | 15                                                                          | R\$ 14,60 (un) | -          | R\$ 14,60                   | RS 219,00            |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                               |                |            | Identificação               | Data Licitação Preço |
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS         |                |            | NºPregão:602023 UASG:987791 | 18/05/2023 RS 14,38  |
| Valor Unitário               |                                                                             |                |            |                             | RS 14,38             |
| Preço Público                | Órgão Público                                                               |                |            | Identificação               | Data Licitação Preço |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Água Clara - MS                                     |                |            | 17997_312023                | 04/05/2023 RS 12,00  |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS |                |            | 228453                      | 21/03/2023 RS 17,42  |



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,60

RS 14,71

## Item 12: FIO DE NYLON LARANJA

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                        | PREÇO ESTIMADO                         | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                 | TOTAL          |            |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|------------|--------------------------------------|----------------|------------|
| 3 / 22                       | 12                                                                                                                                                | R\$ 237,92 (un)                        | -          | R\$ 237,92                           | R\$ 2.855,04   |            |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                     |                                        |            | Identificação                        | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA UVA E VINHO/BENTO GONÇALVES/RS        |                                        |            | NºPregão:82023<br>UASG:135033        | 19/06/2023     | R\$ 258,95 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva   54ºBatalhão de Infantaria de Selva |                                        |            | NºPregão:82023<br>UASG:160005        | 06/06/2023     | R\$ 210,00 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Florianópolis                                                                       |                                        |            | NºPregão:32023<br>UASG:120073        | 10/05/2023     | R\$ 244,80 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                   |                                        |            |                                      |                | R\$ 237,92 |
|                              |                                                                                                                                                   | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 244,80 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 237,92 |                |            |

## Item 13: MACHADO DESGALHADOR

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                                                   | PREÇO ESTIMADO                         | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                 | TOTAL          |            |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|------------|--------------------------------------|----------------|------------|
| 3 / 26                       | 3                                                                                                                                                            | R\$ 103,01 (un)                        | -          | R\$ 103,01                           | R\$ 309,03     |            |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                |                                        |            | Identificação                        | Data Licitação | Preço      |
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Tocantins                                                                                          |                                        |            | NºPregão:302023<br>UASG:154419       | 19/12/2023     | R\$ 92,29  |
| 2                            | GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ                                                                                                                                   |                                        |            | NºPregão:14752023<br>UASG:943001     | 27/11/2023     | R\$ 115,79 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus Lábrea |                                        |            | NºPregão:72023<br>UASG:158564        | 14/11/2023     | R\$ 100,95 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                              |                                        |            |                                      |                | R\$ 103,01 |
|                              |                                                                                                                                                              | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,95 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,01 |                |            |

## Item 14: FOICE CURVA

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                                                            | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO           | TOTAL          |          |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|------------|--------------------------------|----------------|----------|
| 3 / 6                        |                                                                                            | 5          | R\$ 47,45 (un) | -          | R\$ 47,45                      | RS 237,25      |          |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                              |            |                |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/EJF/MG |            |                |            | NºPregão:502023<br>UASG:168006 | 15/01/2024     | RS 45,94 |
| Valor Unitário               |                                                                                            |            |                |            |                                |                | RS 45,94 |
| Preço Público                | Órgão Público                                                                              |            |                |            | Identificação                  | Data Licitação | Preço    |
| 1                            | Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR                                                    |            |                |            | 23718_1282023                  | 21/12/2023     | RS 65,00 |



Valor Unitário

R\$ 48,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,45

## Item 15: ENXADÃO LARGO 2.0

| PREÇOS / PROPOSTAS |                                 | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL          |           |
|--------------------|---------------------------------|------------|----------------|------------|----------------------|----------------|-----------|
| 3 / 4              |                                 | 3          | R\$ 45,21 (un) | -          | R\$ 45,21            | R\$ 135,63     |           |
| Preço Público      | Órgão Público                   |            |                |            | Identificação        | Data Licitação | Preço     |
| 1                  | MUNICIPIO DE TAMBOARA           |            |                |            | 072-2023-TAMBOARA-PR | 01/12/2023     | R\$ 34,77 |
| 2                  | PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA |            |                |            | 00005023             | 31/07/2023     | R\$ 57,70 |
| 3                  | FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL |            |                |            | 00007523             | 14/07/2023     | R\$ 43,15 |
| Valor Unitário     |                                 |            |                |            |                      |                | R\$ 45,21 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,21

## Item 16: PODADOR DE ALTURA

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                                                                                                                | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO    | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO            | TOTAL          |              |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|------------|---------------------------------|----------------|--------------|
| 3 / 18                       |                                                                                                                                                | 2          | R\$ 1.286,66 (un) | -          | R\$ 1.286,66                    | R\$ 2.573,32   |              |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                  |            |                   |            | Identificação                   | Data Licitação | Preço        |
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL                                                                                                               |            |                   |            | NºPregão:1642023<br>UASG:987493 | 07/12/2023     | R\$ 1.175,91 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   1ª Brigada de Artilharia Antiaérea   4ºgrupo de Artilharia Antiaérea |            |                   |            | NºPregão:22023<br>UASG:160127   | 28/09/2023     | R\$ 1.159,31 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                |            |                   |            |                                 |                | R\$ 1.167,61 |
| Preço Público                | Órgão Público                                                                                                                                  |            |                   |            | Identificação                   | Data Licitação | Preço        |
| 1                            | MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG                                                                                                                        |            |                   |            | 61225                           | 05/04/2023     | R\$ 1.524,75 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                |            |                   |            |                                 |                | R\$ 1.524,75 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.175,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.286,66

## Item 17: CORRENTE DE CORTE

| PREÇOS /<br>PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                                                               | PREÇO<br>ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST.<br>CALCULADO        | TOTAL             |           |
|---------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------|--------------------------------|-------------------|-----------|
| 3 / 16                          | 2                                                                                                                                        | R\$ 58,68 (un)    | -          | R\$ 58,68                      | R\$ 117,36        |           |
| Preço Compras<br>Governamentais | Órgão Público                                                                                                                            |                   |            | Identificação                  | Data<br>Licitação | Preço     |
| 1                               | MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais  <br>Comando-em-Chefe-da-Esquadra   Base Naval do Rio de Janeiro |                   |            | NºPregão:182022<br>UASG:791800 | 24/05/2023        | R\$ 56,80 |
| 2                               | MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais  <br>Comando-em-Chefe-da-Esquadra   Base Naval do Rio de Janeiro |                   |            | NºPregão:182022<br>UASG:791800 | 24/05/2023        | R\$ 67,00 |



Valor Unitário

R\$ 58,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,68

## Item 18: FORCADO PARA TERRA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|------------|
| 3 / 16             | 2          | R\$ 61,13 (un) | -          | R\$ 61,13            | R\$ 122,26 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                         | Identificação                   | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG | NºPregão:1122023<br>UASG:984305 | 18/01/2024     | R\$ 47,40 |

Valor Unitário R\$ 47,40

| Preço Público | Órgão Público                                                                     | Identificação                 | Data Licitação | Preço     |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|-----------|
| 1             | Prefeitura Municipal de Guairacá - PR                                             | 23444_832023                  | 18/12/2023     | R\$ 71,00 |
| 2             | 8. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS (8.GB)   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   SANTO ANDRÉ | OC:<br>180207000012023OC00042 | 18/08/2023     | R\$ 65,00 |

Valor Unitário R\$ 68,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,13

## Item 19: ALICATE UNIVERSAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|------------|
| 3 / 7              | 4          | R\$ 34,00 (un) | -          | R\$ 34,00            | R\$ 136,00 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                                               | Identificação                                          | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ                                                                                           | NºPregão:642023<br>UASG:154069                         | 22/01/2024     | R\$ 34,00 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará   Campus Fortaleza | NºPregão:82023<br>UASG:158313                          | 15/12/2023     | R\$ 38,00 |
| 3                            | COMANDO DA MARINHA DIRETORIA                                                                                                                                                | Dispensa de Licitação Nº<br>60070-2023<br>UASG: 760000 | 01/11/2023     | R\$ 29,99 |

Valor Unitário R\$ 34,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,00

## Item 20: JOGO DE CHAVE COMBINADA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|------------|
| 3 / 12             | 1          | R\$ 142,78 (un) | -          | R\$ 142,78           | R\$ 142,78 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|-------|
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|-------|



30  
P

|   |                                                                                                                                                          |                                |            |            |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|------------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ                                                                        | NºPregão:642023<br>UASG:154069 | 22/01/2024 | R\$ 158,05 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe | NºPregão:302023<br>UASG:158134 | 15/09/2023 | R\$ 121,00 |
| 3 | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   MAER - Grupamento de Apoio/RJ                                                                            | NºPregão:562023<br>UASG:120039 | 14/09/2023 | R\$ 149,28 |

Valor Unitário R\$ 142,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 149,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,78

Item 21: TRENA DE BOLSO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|------------|
| 3 / 4              | 5          | R\$ 24,75 (un) | -          | R\$ 24,75            | R\$ 123,75 |

| Preço Público | Órgão Público                                                                               | Identificação              | Data Licitação | Preço     |
|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------|-----------|
| 1             | CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.IHILDA MACED   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   SÃO PAULO | OC: 180187000012023OC00790 | 26/10/2023     | R\$ 24,94 |
| 2             | CTO. OPERACOES DA PM - COPOM   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   São PAULO                  | OC: 180388000012023OC00272 | 19/09/2023     | R\$ 23,30 |
| 3             | CTO. OPERACOES DA PM - COPOM   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   São PAULO                  | OC: 180388000012023OC00080 | 10/05/2023     | R\$ 26,00 |

Valor Unitário R\$ 24,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,75

Item 22: CHAVE DE FENDA 1/8 X 3"

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL    |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|----------|
| 3 / 8              | 2          | R\$ 3,80 (un)  | -          | R\$ 3,80             | R\$ 7,60 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                | Identificação                                    | Data Licitação | Preço    |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   3ª Batalhão de Suprimento                          | NºPregão:92023<br>UASG:160368                    | 15/01/2024     | R\$ 2,46 |
| 2                            | COMANDO DA MARINHA ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO RJ                                                                                   | Dispensa de Licitação Nº 53 2020<br>UASG: 741000 | 01/01/2024     | R\$ 5,90 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA | NºPregão:312022<br>UASG:158127                   | 15/05/2023     | R\$ 3,03 |

Valor Unitário R\$ 3,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

Media dos Preços Obtidos: R\$ 3,80

Item 23: CHAVE DE FENDA 3/16" X 4"

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL    |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|----------|
| 3 / 10             | 1          | R\$ 8,96 (un)  | -          | R\$ 8,96             | R\$ 8,96 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público | Identificação | Data Licitação | Preço |
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|-------|
|------------------------------|---------------|---------------|----------------|-------|



31

|                                      |                                                                                       |                                                  |            |                                    |
|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------|------------------------------------|
| 1                                    | COMANDO DA MARINHA ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO/RJ                            | Dispensa de Licitação Nº 53/2020<br>UASG: 741000 | 01/01/2024 | R\$ 9,99                           |
| 2                                    | PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS                                                   | NºPregão:582023<br>UASG:985915                   | 31/10/2023 | R\$ 6,60                           |
| 3                                    | MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem | NºPregão:202023<br>UASG:784810                   | 01/06/2023 | R\$ 10,29                          |
| Valor Unitário                       |                                                                                       |                                                  |            | R\$ 8,96                           |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,99 |                                                                                       |                                                  |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,96 |

Item 24: CHAVE DE FENDA 1/4" X 5"

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                | PREÇO ESTIMADO                       | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                              | TOTAL          |           |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------|---------------------------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 7                        | 2                                                                         | R\$ 10,29 (un)                       | -          | R\$ 10,29                                         | R\$ 20,58      |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                             |                                      |            | Identificação                                     | Data Licitação | Preço     |
| 1                            | PODER JUDICIÁRIO   Justiça Federal   Seção Judiciária do Distrito Federal |                                      |            | NºPregão:472023<br>UASG:90023                     | 09/11/2023     | R\$ 8,20  |
| 2                            | COMANDO DA MARINHA TRIBUNAL MARITIMO                                      |                                      |            | Dispensa de Licitação N° 247/2023<br>UASG: 710100 | 01/11/2023     | R\$ 13,00 |
| 3                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC                           |                                      |            | NºPregão:1112023<br>UASG:988319                   | 09/10/2023     | R\$ 9,67  |
| Valor Unitário               |                                                                           |                                      |            |                                                   | R\$ 10,29      |           |
|                              |                                                                           | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,67 |            | Média dos Preços Obridos: R\$ 10,29               |                |           |

Item 25: CHAVE DE FENDA 5/16" X 8"

| PREÇOS / PROPOSTAS           | QUANTIDADE                                                                                        | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL                            | PREÇO EST. CALCULADO           | TOTAL                               |           |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|-----------|
| 3 / 18                       | 1                                                                                                 | R\$ 16,32 (un) | -                                     | R\$ 16,32                      | R\$ 16,32                           |           |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                     |                |                                       | Identificação                  | Data Licitação                      | Preço     |
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS   Pró-Reitoria de Administração e Finanças |                |                                       | NºPregão:792023<br>UASG:153052 | 25/10/2023                          | R\$ 18,08 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS   Pró-Reitoria de Administração e Finanças |                |                                       | NºPregão:792023<br>UASG:153052 | 25/10/2023                          | R\$ 22,91 |
| 3                            | FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE FOZ DO IGUAÇU                                                      |                |                                       | NºPregão:622023<br>UASG:928118 | 04/10/2023                          | R\$ 7,97  |
| Valor Unitário               |                                                                                                   |                |                                       |                                | R\$ 16,32                           |           |
|                              |                                                                                                   |                | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,08 |                                | Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,32 |           |

Item 26: CHAVE PHILLIPS 3/16" X 3"

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL     |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|-----------|
| 3 / 17             | 2          | R\$ 15,33 (un) | -          | R\$ 15,33            | R\$ 30,66 |



38/19

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                    | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO | NºPregão:162023<br>UASG:120633 | 17/03/2023     | R\$ 17,50 |
| Valor Unitário               |                                                                                  |                                |                | R\$ 17,50 |

| Preço Público  | Órgão Público                                  | Identificação | Data Licitação | Preço     |
|----------------|------------------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1              | Prefeitura Municipal de Taubaté- SP            | 19610_1682023 | 10/07/2023     | R\$ 14,00 |
| 2              | Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS | 19555_0152023 | 28/06/2023     | R\$ 14,50 |
| Valor Unitário |                                                |               |                | R\$ 14,25 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,33

Item 27: CHAVE PHILLIPS 1/4 X 5"

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL    |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|----------|
| 3 / 15             | 1          | R\$ 8,77 (un)  | -          | R\$ 8,77             | R\$ 8,77 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                   | Identificação                                    | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | COMANDO DA MARINHA ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO RJ                                      | Dispensa de Licitação Nº 53/2020<br>UASG: 741000 | 01/01/2024     | R\$ 6,69  |
| 2                            | PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC                                                 | NºPregão:1112023<br>UASG:988319                  | 09/10/2023     | R\$ 11,43 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS | NºPregão:32023<br>UASG:731060                    | 13/07/2023     | R\$ 8,18  |
| Valor Unitário               |                                                                                                 |                                                  |                | R\$ 8,77  |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,77

Item 28: CHAVE PHILLIPS 5/16" X 8"

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL     |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|-----------|
| 3 / 20             | 2          | R\$ 19,90 (un) | -          | R\$ 19,90            | R\$ 39,80 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                                       | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS   Pró-Reitoria de Administração e Finanças                                                   | NºPregão:792023<br>UASG:153052 | 25/10/2023     | R\$ 17,70 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva | NºPregão:62023<br>UASG:160081  | 13/07/2023     | R\$ 11,99 |
| 3                            | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Região Militar   BATALHÃO DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO DE ARMAMENTO - BMSA | NºPregão:32023<br>UASG:160304  | 21/06/2023     | R\$ 30,00 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                                     |                                |                | R\$ 19,90 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,90



## Item 29: ABRAÇADEIRA NYLON

| PREÇOS / PROPOSTAS                    | QUANTIDADE                                                                    | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                | TOTAL          |           |
|---------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 24                                | 3                                                                             | R\$ 22,21 (un) | -          | R\$ 22,21                           | R\$ 66,63      |           |
| Preço Compras Governamentais          | Órgão Público                                                                 |                |            | Identificação                       | Data Licitação | Preço     |
| 1                                     | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Recife |                |            | NºPregão:262023<br>UASG:120632      | 28/06/2023     | R\$ 19,84 |
| Valor Unitário                        |                                                                               |                |            |                                     |                | R\$ 19,84 |
| Preço Público                         | Órgão Público                                                                 |                |            | Identificação                       | Data Licitação | Preço     |
| 1                                     | FED-INSTITUTO ADOLFO LUTZ   SECRETARIA DA SAUDE   São PAULO                   |                |            | OC:<br>090037000012023OC00036       | 28/08/2023     | R\$ 16,80 |
| 2                                     | Prefeitura Municipal de Dois Irmãos                                           |                |            | 252132                              | 22/08/2023     | R\$ 30,00 |
| Valor Unitário                        |                                                                               |                |            |                                     |                | R\$ 23,40 |
| Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,84 |                                                                               |                |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,21 |                |           |

## Item 30: ENXADA LARGA

| PREÇOS / PROPOSTAS |                                                | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO                        | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO                | TOTAL          |           |
|--------------------|------------------------------------------------|------------|---------------------------------------|------------|-------------------------------------|----------------|-----------|
| 3 / 10             |                                                | 10         | R\$ 55,13 (un)                        | -          | R\$ 55,13                           | R\$ 551,30     |           |
| Preço Público      | Órgão Público                                  |            |                                       |            | Identificação                       | Data Licitação | Preço     |
| 1                  | Prefeitura Municipal de Janaúba - MG           |            |                                       |            | 20443_352023                        | 09/08/2023     | R\$ 63,50 |
| 2                  | Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS |            |                                       |            | 19555_0152023                       | 28/06/2023     | R\$ 50,90 |
| 3                  | Prefeitura Municipal de Potirendaba            |            |                                       |            | 00001423                            | 17/03/2023     | R\$ 51,00 |
| Valor Unitário     |                                                |            |                                       |            |                                     |                | R\$ 55,13 |
|                    |                                                |            | Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,00 |            | Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,13 |                |           |

## Item 31: CADEADO LT-50MM

| PREÇOS / PROPOSTAS           |                                                                                   | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL                      | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL          |       |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|---------------------------------|----------------------|----------------|-------|
| 3 / 40                       |                                                                                   | 5          | R\$ 42,10 (un) | -                               | R\$ 42,10            | R\$ 210,50     |       |
| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                     |            |                |                                 | Identificação        | Data Licitação | Preço |
| 1                            | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   prefeitura municipal de itapejara doeste - pr       |            |                | NºPregão:1232023<br>UASG:454370 | 25/01/2024           | R\$ 37,92      |       |
| 2                            | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ |            |                | NºPregão:572023<br>UASG:154069  | 17/01/2024           | R\$ 36,48      |       |
| Valor Unitário               |                                                                                   |            |                |                                 |                      | R\$ 37,20      |       |
| Preço Público                | Órgão Público                                                                     |            |                |                                 | Identificação        | Data Licitação | Preço |



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,10

## Item 32: LÂMINA DE SERRA MANUAL

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL     |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|-----------|
| 3 / 5              | 50         | R\$ 14,83 (un) | -          | R\$ 14,83            | RS 741,50 |

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

|   |                                                                                                                                                              |                                                  |            |          |
|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA AGRICULTURA DIGITAL/CAMPINAS/SP                  | NºPregão:132023<br>UASG:135027                   | 17/11/2023 | RS 16,50 |
| 2 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus Lábrea | NºPregão:72023<br>UASG:158564                    | 14/11/2023 | RS 16,99 |
| 3 | INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV./MMA                                                                                                             | Dispensa de Licitação Nº 30/2023<br>UASG: 193115 | 01/11/2023 | RS 11,00 |

Valor Unitário

RS 14,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,83

## Item 33: BARBANTE

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL    |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|----------|
| 3 / 7              | 3          | R\$ 30,11 (un) | -          | R\$ 30,11            | RS 90,33 |

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

|   |                           |                                 |            |          |
|---|---------------------------|---------------------------------|------------|----------|
| 1 | PM DE BRAGA               | 42600-1-2024-<br>PCE            | 30/01/2024 | RS 32,21 |
| 2 | MUNICÍPIO DE CANÁPOLIS/BA | 77754                           | 15/12/2023 | RS 22,50 |
| 3 | MUNICÍPIO DE ITAIPULÂNDIA | 69-2023-<br>ITAIPULÂNDIA-<br>PR | 17/05/2023 | RS 35,63 |

Valor Unitário

RS 30,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,11

## Item 34: NÍVEL DE ALUMÍNIO

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL     |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|-----------|
| 3 / 11             | 4          | R\$ 33,17 (un) | -          | R\$ 33,17            | RS 132,68 |

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

|   |                                                                                   |                                |            |          |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|----------|
| 1 | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ | NºPregão:642023<br>UASG:154069 | 22/01/2024 | RS 41,00 |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------|----------|



2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI

NºPregão:142023

14/11/2023

RS 26,50

UASG:980286

Valor Unitário

RS 33,75

Preço  
Público

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1 Consórcio Público Regional de Resíduos Sólidos do Seridó

252703

24/08/2023

RS 32,00

Valor Unitário

RS 32,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,17

## Item 35: ALICATE DE PRESSÃO

PREÇOS /  
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO  
ESTIMADO

PERCENTUAL

PREÇO EST.  
CALCULADO

TOTAL

3 / 18

3

R\$ 59,21 (un)

-

R\$ 59,21

RS 177,63

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

NºPregão:10982023  
UASG:982095

18/12/2023

RS 70,83

2 MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA | DIRETORIA DE  
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI | COORDENAÇÃO REGIONAL DO ALTO  
SOLIMÕESNºPregão:12023  
UASG:194063

07/12/2023

RS 50,00

3 HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHRENS

NºPregão:512023  
UASG:926658

22/06/2023

RS 56,81

Valor Unitário

RS 59,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,21

## Item 36: SERROTE PROFISSIONAL

PREÇOS /  
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO  
ESTIMADO

PERCENTUAL

PREÇO EST.  
CALCULADO

TOTAL

3 / 18

3

R\$ 43,98 (un)

-

R\$ 43,98

RS 131,94

Preço Compras  
Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1 INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES CAMPUS CARIACICA

Dispensa de  
Licitação Nº  
12/2023  
UASG: 158421

01/04/2023

RS 38,00

2 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | COMANDO  
DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN  
TA MARIANºPregão:382022  
UASG:160413

14/03/2023

RS 48,32

Valor Unitário

RS 43,16

Preço  
Público

Órgão Público

Identificação

Data  
Licitação

Preço

1 Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão | Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão

231022

05/04/2023

RS 45,63

Valor Unitário

RS 45,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,98



Relatório gerado no dia 04/03/2024 15:23:15 (IP: 186.224.14.206)

Código Validação: Xd0TzG4HH7EJDIOtnC6cgWTRkhidBxpr8VNqV8leuvqgHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Xd0TzG4HH7EJDIOtnC6cgWTRkhidBxpr8VNqV8leuvqgHU8nPtm6WA%253d%253d>

13 / 131

## Item 37: MARRETA OITAVADA

36  
/ 4

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|------------|
| 3 / 14             | 5          | R\$ 60,37 (un) | -          | R\$ 60,37            | R\$ 301,85 |

| Preço Compras Governamentais | Órgão Público                                                                                                                       | Identificação                  | Data Licitação | Preço     |
|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------|
| 1                            | Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão                                                                     | NºPregão:712023<br>UASG:926982 | 24/01/2024     | R\$ 64,62 |
| 2                            | MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA RONDONIA/PORTO VELHO/RO | NºPregão:142023<br>UASG:135001 | 24/11/2023     | R\$ 64,00 |
| Valor Unitário               |                                                                                                                                     |                                |                | R\$ 64,31 |

| Preço Público  | Órgão Público                                                                            | Identificação | Data Licitação | Preço     |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1              | Prefeitura Municipal de Juruti   Secretaria Municipal de Integração Comunitária - SEMINC | 233685        | 20/04/2023     | R\$ 52,50 |
| Valor Unitário |                                                                                          |               |                | R\$ 52,50 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,37

## Item 38: CAIXA DE FERRAMENTAS SANFONADA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO  | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL      |
|--------------------|------------|-----------------|------------|----------------------|------------|
| 3 / 10             | 2          | R\$ 199,54 (un) | -          | R\$ 199,54           | R\$ 399,08 |

| Preço Público  | Órgão Público                                                                                      | Identificação                 | Data Licitação | Preço      |
|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------------|------------|
| 1              | COM.POL.INT.3/CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   RIBEIRÃO PRETO/SP | OC:<br>180158000012023OC01113 | 04/01/2024     | R\$ 183,95 |
| 2              | Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG                                                               | 21581_0672023                 | 28/09/2023     | R\$ 218,66 |
| 3              | COM.POL.INT.3/CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   SERTÃOZINHO       | OC:<br>180158000012023OC00784 | 18/09/2023     | R\$ 196,00 |
| Valor Unitário |                                                                                                    |                               |                | R\$ 199,54 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 196,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,54

## Item 39: ESFREGÃO PARA LAVAGEM AUTOMOTIVA

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE | PREÇO ESTIMADO | PERCENTUAL | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------|----------------|------------|----------------------|--------------|
| 3 / 6              | 50         | R\$ 62,83 (un) | -          | R\$ 62,83            | R\$ 3.141,50 |

| Preço Público  | Órgão Público                                                     | Identificação | Data Licitação | Preço     |
|----------------|-------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|-----------|
| 1              | Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR                           | 23718_1282023 | 21/12/2023     | R\$ 72,50 |
| 2              | PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA                                 | 00002123      | 03/05/2023     | R\$ 74,00 |
| 3              | Prefeitura Municipal de Taquari   Prefeitura Municipal de Taquari | 226925        | 13/03/2023     | R\$ 42,00 |
| Valor Unitário |                                                                   |               |                | R\$ 62,83 |

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 72,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,83



Item 40: ARCO SERRA FIXO

37  
44

| PREÇOS / PROPOSTAS | QUANTIDADE                                                                               | PREÇO ESTIMADO                       | PERCENTUAL                         | PREÇO EST. CALCULADO | TOTAL        |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|----------------------|--------------|
| 3 / 8              | 5                                                                                        | R\$ 31,58 (un)                       | -                                  | R\$ 31,58            | RS 157,90    |
| Preço Público      | Órgão Público                                                                            | Identificação                        | Data Licitação                     | Preço                |              |
| 1                  | MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI                                                           | 74060                                | 23/10/2023                         | RS 24,00             |              |
| 2                  | FED-CENTRO PROGR.PENIT.PROF.NOE AZEVEDO   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   BAURU | OC: 380043000012023OC00010           | 19/09/2023                         | RS 31,00             |              |
| 3                  | COMANDO POLIC.INT.-5 SJRIO PRETO   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   CAIANDUVA           | OC: 180160000012023OC00192           | 07/06/2023                         | RS 39,75             |              |
| Valor Unitário     |                                                                                          |                                      |                                    | RS 31,58             |              |
|                    |                                                                                          | Mediana dos Preços Obtidos: RS 31,00 | Média dos Preços Obtidos: RS 31,58 |                      |              |
| Valor Global:      |                                                                                          |                                      |                                    |                      | RS 18.528,05 |

Detalhamento dos Itens

|                                           |               |                                    |                                    |
|-------------------------------------------|---------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Item 1: VASSOURAO GARI COM CABO REFORÇADO |               |                                    |                                    |
| Preço Estimado: RS 32,96 (un)             | Percentual: - | Preço Estimado Calculado: RS 32,96 | Média dos Preços Obtidos: RS 32,96 |

| Quantidade  | Descrição                                                                                                                | Observação |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|
| 50 Unidades | 28 MM COM 1,40 M DE 50 ALTURA, NYLON RÍGIDO IDEAL PARA VARRER PISOS RÚSTICOS DE GRADES ÁREAS, COMO CIMENTADOS E ASFALTO. |            |

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 33,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP  
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS DIVERSAS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS VERDES E PRAÇAS.  
Descrição: VASSOURAO TIPO GARI PIACAVA 60CM COM CABO - VASSOURAO TIPO GARI PIACAVA 60CM COM CABO

Data: 14/12/2023 09:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 23533\_2972023  
Lote/Item: 20/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
Quantidade: 30  
Unidade: UN  
UF: SP

| CNPJ                                 | Razão Social do Fornecedor                      | Valor da Proposta Final                                |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| 49.419.122/0001-06<br>*VENCEDOR*     | MASPEL COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA | RS 33,00                                               |
| Marca: CaiÁara                       |                                                 |                                                        |
| Fabricante: Fabricante não informado |                                                 |                                                        |
| Descrição: Descrição não informada   |                                                 |                                                        |
| Estado: SP                           | Cidade: Sumaré                                  | Endereço: RUA WASHINGTON APARECIDO DOS SANTOS LUZ, 366 |
|                                      | Telefone: (19) 9872-3045                        | Email: licitacao@maspelferramentas.com.br              |

